Durchflusswächter /
-anzeiger VDO-...GR
● Keine druck- und medienbelastete Glasteile
● Überwachen und anzeigen
● Wiederholgenau
● Präzise, stufenlose Verstellung des Schaltwertes
● Schmutzunempfindlich
● Kurze Einbaulänge

Gewicht siehe Tabelle „Abmessungen und Gewichte“
Einbaulage Standard:  Horizontale  Anströmung;  Schalt-
kopf nach unten nicht empfehlenswert;  an-
dere Einbaulagen sind möglich; die Einbau-
lage  hat  Einfluss  auf  den  Schaltpunkt / -
bereich.
Bereiche
Die Angaben in der Tabelle entsprechen horizontaler Anströmung
mit abnehmender Durchflussmenge.
G Nennweite Schalt-
bereich
l/min H2O
Qmax.
empf.
Typ
G 1/4 DN   8     2 -   10   15 VDO-008GR010
G 3/8 DN 10 VDO-010GR010
G 1/2 DN 15   20 VDO-015GR010
    4 -   20   30 VDO-015GR020
G 3/4 DN 20   40 VDO-020GR020
  10 -   40   60 VDO-020GR040
G 1 DN 25 VDO-025GR040
  20 -   60   85 VDO-025GR060
G 11/4 DN 32 100 VDO-032GR060
  30 - 100 145 VDO-032GR100
G 11/2 DN 40 150 VDO-040GR100
  50 - 150 220 VDO-040GR150
G 2 DN 50   30 - 100 250 VDO-050GR100
100 - 200 290 VDO-050GR200
G 21/2 DN 65 400 VDO-065GR200
180 - 330 475 VDO-065GR330
G 3 DN 80 600 VDO-080GR330
400 - 600 720 VDO-080GR600
Sonderbereiche sind möglich
Abmessungen und Gewichte
G Type H L SW X Gewicht
kg

Anzeige
● Die Anzeige ist drehbar.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4.
VDO - G R
1. Nennweite
008 DN   8 - G 1/4
010 DN 10 - G 3/8
015 DN 15 - G 1/2
020 DN 20 - G 3/4
025 DN 25 - G 1
032 DN 32 - G 11/4
040 DN 40 - G 11/2
050 DN 50 - G 2
065 DN 65 - G 21/2
080 DN 80 - G 3
2. Anschlussart
G Innengewinde
3. Anschlusswerkstoff
R Rotguss
4.
Schaltbereich H2O
für horizontale Anströmung
010     1 -   10 l/min   
020     4 -   20 l/min  
040   10 -   40 l/min  
060   20 -   60 l/min  
100   30 - 100 l/min   
150   50 - 150 l/min 
200 100 - 200 l/min  
330 180 - 330 l/min  
600 400 - 600 l/min 
Optionen
● Sonderstecker Tuchel / Harting
● Signallampe rot oder rot / grün im Stecker DIN 43650-A
● Signallampe sonstige
● Schutzart IP 65
● Temperaturanzeige 0..120 °C
● Temperaturüberwachung 40..90 °C
● Temperaturbeständig bis 150 °C
● Metallhaube
● Rhodiumkontakt 250 V AC, 0,5 A, 30 VA
● Gehäuse aus Edelstahl
● Flanschgehäuse aus Grauguss, Rotguss, Stahlguss oder
Edelstahl
● Schaltbereiche für Öl oder Gas
● Sondermengen
● Innenteile aus Messing oder Edelstahl
● Dämpfung für Gasüberwachung
Bestellhinweise
● Durchflussrichtung, Medium und Schaltbereich angeben.
● Bei Ölen. Viskosität, Temperatur und Bezeichnung
(z.B. ISO VG 68) angeben (Schaltbereich anfragen).
● Bei  Gasen  Druck  (relativ  bzw.  absolut),  Temperatur  und
Medium (z.B. Luft) angeben (Schaltbereich anfragen).
2 pi-ho_fkv-vdo-gr_d V1.03-00
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
<<